Администрация  Лычакского   сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Постановление № 69

от 18.10.2018 г

О предварительных итогах со-

циально-экономического раз-

вития  Лычакского  сельского

поселения за 9 месяцев 2018

года и ожидаемых итогах за

2019-2021 год

 В соответствии  статьи 27 Положения о бюджетном процессе в  Лычак-

ском    сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоград-

ской  области, утвержденного решением Совета депутатов  Лычакского  сель-

ского поселения от № 10/47 от 14.10.2015 г. «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Лычакском сельском поселении» (в редакции Решения

от 04.04.2016 № 19/73),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития

Лычакского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги за

2018 год (приложение).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера Зайко Т.И.

Глава  Лычакского сельского поселения                       И.А.Гребнев

Приложение

к постановлению администрации

Лычакского сельского поселения

                       от 18.10. 2018 г.  № 69

Предварительные итоги

социально- экономического развития

Лычакского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2018  год

           План социально-экономического развития Лычакского сельского поселе-

ния на 2018 год   отражает меры,  направленные на повышение уровня и каче-

ства жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

          Приоритетными направлениями являются  повышение уровня финансо-

вой обеспеченности территории, привлечение инвестиций в производство, раз-

витие предпринимательства,  социальное благополучие населения.

Намеченные мероприятия  выполняются с учетом финансовых возможностей.

           Доходы бюджета Лычакского сельского поселения формируются в соот-

ветствии с бюджетным законодательством, законодательством о налогах и сбо-

рах и законодательством об иных обязательных платежах Российской Федера-

ции и Волгоградской области. В бюджет поселения зачисляются налоговые до-

ходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительным ор-

ганом поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах:

- земельного налога – по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов.

            Кроме того, в доходы поселения зачисляются налоговые доходы от сле-

дующих федеральных налогов и сборов, предусмотренных специальными нало-

говыми режимами:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 15 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов; госпо-

шлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодатель-

ными актами Российской Федерации.

Доходы бюджета Лычакского  сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года и ожидае-

мые показатели за 2018 год

Наименование

План на

2018 г. Исполнено

%  исполне-

ния

Ожидаемое

исполнение

бюджетных

назначений

за 2018 год

% к утвержден-

ным назначени-

ям

1 2 3 4 5 6

Налоги на прибыль, доходы 125,0 99,6 79,7% 125,0 100%

Налог на доходы физических лиц 125,0 99,6 79,7% 125,0 100%

Налоги на товары (работы и услуги),

реализуемые на территории РФ 214,7 169,8 79,1% 214,7 100%

Налоги на совокупный доход 380,0 387,7 102,0% 387,7 102%

Единый сельскохозяйственный налог, уп-

лачиваемый крестьянскими хозяйствами и

индивидуальными предпринимателями 380,0 387,7 102,0% 387,7 102%

Налоги на имущество 959,0 287,9 30,0% 959,0 100,0%

Налог на имущество физических лиц 134,0 7,5 5,6% 134,0 100,0%

Земельный налог 825,0 280,4 34,0% 825,0 100,0%

Прочие доходы бюджетов поселений от

оказания платных услуг и компенсации

затрат государства 0,00 0,00 0,0% 0,0 0,0%

Денежные взыскания (штрафы), возме-

щения ущерба 0,00 0,00  0,0 0,0%

Невыясненные поступления 0,00 0,00 0,0% 0,0 0,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 1678,7 945,0 56,3% 1686,4 100%

Безвозмездные поступления 5737,2 2879,8 50,2 5737,2 100,0%

Дотации всего 804,0 603,0 50,0% 804,0 100,0%

На выравнивание уровня бюджетной обес-

печенности 804,0 603,0 50,0% 804,0 100,0%

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам поселений для компенса-

ции доп. Расходов в результате решений,

принятых органами власти другого

уровня 1886,8 1313,7 69,6% 1886,8 100,0%

Субсидии бюджета с/п на поддержку

гос.программ субъектов РФ и муници-

пальных программ «Формирование со-

временной городской среды» 3000,0 900,0 30% 3000,0 100%

Субвенция на осущ. первичн. воинского

учета 45,0 45,0 100,0% 45,0 100,0%

Cубвенция на создание администр. ко-

миссий 1,5 1,5 100,0% 1,5 100,0%

Прочие пост-ния от денежных взыска-

ний штрафов в возмещении ущерба 0,0 5,8

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений 0,0 10,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 7415,9 3824,8 51,6% 7415,9 100%

Анализ поступления доходов Лычакского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года в сравне-

нии с аналогичным периодом 2017 года

Наименование 2017 год 2018 год %  исполнения

1 2 3 4

Налоги на прибыль, доходы 81,0 99,6 123,0%

Налог на доходы физических лиц 81,0 99,6 123,0%

Налоги на товары (работы и услуги), реализуемые на терри-

тории РФ 165,9 169,8 102,3%

Налоги на совокупный доход 256,5 387,7 151,1%

Единый сельскохозяйственный налог, уплачиваемый крестьян-

скими хозяйствами и индивидуальными предпринимателями 256,5 387,7 151,1%

Налоги на имущество 232,9 287,9 123,6%

Налог на имущество физических лиц 20,8 7,5 36,0%

Земельный налог 212,1 280,4 132,2%

Пени и проценты по земельному налогу (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января 2006 года). 0,00 0,00 0,0%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки,гос. Собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах поселений  0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных

услуг и компенсации затрат государства 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (в

части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 0,00 0,00 0,0%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности  поселений 0,00 0,00 0,0%

Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 0,0 0,0 0,0%

Невыясненные поступления 0,00 0,00 0,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 736,3 945,0 128,3%

Безвозмездные поступления 2233,2 2879,8 129,0%

Дотации всего 402,0 603,0 150,0%

На выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 402,0 603,0 150,0%

Субсидии бюджета с/п на поддержку гос.программ субъектов

РФ и муниципальных программ «Формирование современной

городской среды» 0,0 900,0 0,0%

Дотации бюджетных поселений на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности 585,0 0,0 0,0%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там поселений 769,5 1313,7 170,7%

Прочие субсидии  на обеспечение сбалансированности мест-

ных бюджетов 428,8 0,0 0,0%

Архив (возврат денежных средств)
6,0 0,0 0,0%

Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 40,4 45,0 111,4%

Cубвенция на создание администр. комиссий 1,5 1,5 100%

Прочие пост-ния от денежных взысканий штрафов в возме-

щение ущерба 0,0 5,8 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений 0,0 10,8 0,0%

ВСЕГО ДОХОДОВ 2969,5 3824,8 128,8%

В целом поступление доходной части бюджета Лычакского сельского поселе-

ния за 9 месяцев 2018 года составило 128,8% от поступления  2017 года.

При этом план по собственным доходам выполнен на 128,3%, что выше уровня

на 28,3% за 9 месяцев 2017 года. По структуре собственных доходов можно от-

метить, что поступление в бюджет по  налогу на доходы физических лиц уве-

личилось на 23,0% от показателя 2017 года, а поступление единого сельскохо-

зяйственного налога увеличилось на 131,2 тыс. рублей.

Поступление налога на имущество составило в целом 123,6% от показателей

2017 года, в том числе: земельный налог по сравнению с 2017 годом повысился

на 32,2%, а поступление налога на имущество физических лиц ниже чем в  2017

году на 36,0%. Такая ситуация сложилась из-за установления нового срока уп-

латы данного налога – 1 декабря. Так как срок уплаты еще не наступил, основ-

ное поступление ожидается в 4 квартале 2018 года. Субвенция на осуществле-

ние полномочий по первичному воинскому учету составила  45,0 т. рублей, что

выше 2017 года на 11,4%. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обес-

печенности  выше уровня прошлого года на 50,0%. Увеличилось поступление

межбюджетных трансфертов на 70,7% от показателя 2017 г. Поступления  суб-

венций на создание административной комиссии осталось  на уровне 2017 года.

Анализ расходов Лычакского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года в сравнении с анало-

гичным периодом 2017 года

Код бюджетной
классификации

Наименование 2017 год 2018 год %  испол-ия

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 2141,0 1415,3 66,1%

0102

Функционирование высшего должностного органа местно-
го самоуп-я

502,0 415,4 82,7%

0104 Функционирование местных администраций 1495,5 976,1 65,3%

0104 Административная комиссия 1,5 1,5 100%

0111 Резервный фонд 0,00 0,00 0,0%

0106 Трансферты на передачу полномочий 48,0 4,2 8,8%

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00 0,0%

0113 Другие общегосударственные вопросы 94,0 18,1 19,2%

0200 Национальная оборона 26,7 30,6 114,6%

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 26,7 30,6 114,6%

0300 Нац.  безопасность и правоохранительная деятельность 0,0 0,0 0,0%

0309

Предупр-е и ликвид. послед. чрезвыч-х сит. и  стих. бед.,
гражд. оборона

0,0 0,0 0,0%

0310 Обеспечение противопожарной безопасности 0,0 0,0 0,0%

0314

Другие вопросы в области нац. безоп. и правоохран. деят-и
0,0 0,0 0,0%

0400 Национальная экономика 124,8 39,1 31,3%

0409 Дорожное хозяйство 124,8 25,0 20,0%

0405 Государственная поддержка ЛПХ 0,00 0,0 0,0%

0412 Другие вопросы в области экономики 0,00 14,1 0,0%

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 152,7 1244,8 815,2%

0501 Жилищное хозяйство 0,00 0,0 0,0%

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 0 0,0%

0503 Благоустройство 152,7 1244,8 815,2%

0700 Образование 0,0 0,0 0,0%

0707 Молодежная политики и оздоровление детей 0,0 0,0 0,0%

0800 Культура, кинематография 844,8 878,6 104,0%

0801 Культура 844,8 878,6 104,0%

1001 Пенсионное обеспечение 49,0 43,5 88,8%

1003 Пособия по социальной помощи населению 0,00 0,0 0,0%

1100 Физическая культура и спорт  5,00 5,0 100%

1102 Массовый спорт 5,00 5,0 100%

1202 Средства массовой информации 30,0 6,0 20,0%

                                              ИТОГО РАСХОДОВ 3374,0

3662,9

108,6%

Расходы бюджета  ориентированы на решение вопросов местного значения.

За счѐт бюджета Лычакского сельского поселения за 9 месяцев  2018 года

обеспечено выполнение следующих мероприятий  по решению вопросов мест-

ного значения:

- содержание дорог – 25,0 т.р., что на 80,0 % ниже чем за аналогичный период

2017 года

- расходы на благоустройство – 1244,8 т.р., что на 715,2% выше чем за анало-

гичный период 2017 года

- расходы на содержание клубов и библиотек составили 878,6 т.р., что на 4,0%

выше  чем в 2017 году

- пенсионное обеспечение – 43,5 т.р., что на 11,2% ниже чем за аналогичный

период в 2017 году

В целом исполнение расходной части за 9 месяцев составило на 8,6% выше, чем

за аналогичный период 2017 года.

Исполнение бюджета  осуществляется по казначейской системе, что позволяет

контролировать использование бюджетных средств.